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ค่ำตำมเกณฑ์ 1.5 1 0.8 0 1.5 1 0.8

ต.ค.-62 1.26    1.15   0.77   2 35,758,474.53 46,674,411.20   3 2,813,437.26      28,911,640.84     1.02     0.90   0.42    
พ.ย.-62 1.29    1.16   0.74   2 35,567,416.82 43,404,029.87   3 10,529,560.79    44,569,384.24     1.09     0.96   0.42    
ธ.ค.-62 1.26    1.13   0.71   2 31,070,749.13 37,978,205.17   3 5,616,209.73      40,394,535.38     1.05     0.89   0.33    
ม.ค.-63 2 33,812,810.30    64,498,888.68     1.30     1.15   0.58    
ก.พ.-63 2 33,255,457.54    60,658,784.91     1.31     1.17   0.58    
ม.ีค.-63 2 26,754,538.98    53,102,612.40     1.27     1.12   0.48    
เม.ย.-63 2 22,867,062.84    50,951,838.94     1.26     1.09   0.38    
พ.ค.-63 3 14,056,767.73    40,009,943.57     1.15     0.98   0.38    
ม.ิย.-63 3 10,829,212.32    34,657,629.13     1.11     0.96   0.37    
ก.ค.-63 3 6,397,277.07      28,061,001.52     1.06     0.92   0.29    
ส.ค.-63 3 11,939,209.68    28,844,281.48     1.12     0.97   0.30    
ก.ย.-63 3 3,985,056.23      19,829,718.86     1.04     0.94   0.39    

ตำรำงแสดง  อัตรำส่วนทำงกำรเงิน ของ โรงพยำบำลภเูขียว  

ประจ ำปีงบประมำณ   2563

แสดงถึงสภำพคล่องทำงสินทรัพย์ ปี  2562



ค่ากลาง( 

Mean+1SD)
ค่าของ รพ. การแปลผล

ค่ากลาง( 

Mean+1SD)
ค่าของ รพ. การแปลผล

ต.ค.-62 949.64        660.22       ผ่าน 23,171.27   18,167.77    ผ่าน

พ.ย.-62 845.93        660.89 ผ่าน 19,523.62   16,899.05    ผ่าน

ธ.ค.-62 845.93        674.05 ผ่าน 19,523.62   16,335.38    ผ่าน

ม.ค.-63
ก.พ.-63
ม.ีค.-63

รายได ้ OPD

รายได ้ IPD

ตน้ทุนคา่แรง LC

ตน้ทุนคา่วัสดุ MC

คา่เสื่อมราคา CC

สรุปตน้ทุน OPD

IPD

จ านวนผู้ปว่ย  OPD visit 70,602    ขอ้มลูจากงานเวชระเบยีน ตน้ทุน  OPD 674.05    

จ านวนผู้ปว่ย IPD(SumAdjRW) 3,897    ขอ้มลูจากงานเวชระเบยีน

ตน้ทุน  IPD 16,335.38 

การวิเคราะห์ต้นทุน   เดอืน   ธันวาคม   2562

รายไดร้วม

ตน้ทุนรวม

47,589,303.39          

63,661,276.72           

111,250,580.11          

119,757,549.80         

51,228,302.50           

68,529,247.30          

56,331,867.52           

47,233,704.23           

7,685,008.36            

ตารางแสดง  ต้นทุนบริการ แบบ Quick Method   ของ โรงพยาบาลภเูขียวเฉลิมพระเกียรติ  

ประจ าปีงบประมาณ    2563

ประจ าเดอืน
ตน้ทุน OPD ตน้ทุน IPD

หมายเหตุ



รายได้ แผนทั้งปี ประมาณการที่ควรเปน็ ค่าที่เปน็จรงิ ส่วนต่าง ร้อยละจากแผน

1 รายได้   UC 183,000,000.00        45,750,000.00         90,203,274.53       44,453,274.53            97.17          Ok
2 รายได้   EMS 350,000.00              87,500.00               55,550.00            31,950.00-                  36.51-         not Ok
3 รายได้ค่ารักษาเบกิต้นสังกัด 350,000.00              87,500.00               161,404.00           73,904.00                  84.46          Ok
4 รายได้ค่ารักษา  อปท. 9,000,000.00           2,250,000.00           2,267,080.99        17,080.99                  0.76            Ok
5 รายได้ค่ารักษาเบกิจ่ายตรงจากกรมบญัชีกลาง 46,000,000.00          11,500,000.00         13,029,263.07       1,529,263.07              13.30          Ok
6 รายได้ประกันสังคม 18,000,000.00          4,500,000.00           5,821,998.03        1,321,998.03              29.38          Ok
7 รายได้แรงงานต่างด้าว 135,000.00              33,750.00               37,089.00            3,339.00                    9.89           Ok
8 รายได้ค่ารักษาและบริการอื่น ๆ 39,000,000.00          9,750,000.00           9,908,662.91        158,662.91                1.63            Ok
9 รายได้งบประมาณส่วนบคุลากร 130,425,000.00        32,606,250.00         26,388,153.92       6,218,096.08-              19.07-         not Ok
10 รายได้อื่น ๆ 22,970,000.00          5,742,500.00           4,167,232.92        1,575,267.08-              27.43-         not Ok
11 รายได้งบลงทนุ 9,742,052.25           2,435,513.06           -                     2,435,513.06-              100.00-       not Ok

รวมรายได้ 458,972,052.25   114,743,013.06   152,039,709.37     37,296,696.31       32.50       Ok
1 ต้นทนุยา 61,451,300.00          15,362,825.00         14,906,904.02       455,920.98-                2.97-           Ok
2 ต้นทนุเวชภณัฑ์มิใช่ยาและวสัดุการแพทย์ 32,262,100.00          8,065,525.00           8,516,189.13        450,664.13                5.59          not Ok
3 ต้นทนุวสัดุทนัตกรรม 1,800,000.00           450,000.00             621,591.71           171,591.71                38.13         not Ok
4 ต้นทนุวสัดุวทิยาศาสตร์การแพทย์ 16,019,710.00          4,004,927.50           4,487,979.24        483,051.74                12.06         not Ok
5 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 103,425,000.00        25,856,250.00         26,388,153.92       531,903.92                2.06          not Ok
6 ค่าจ้างชั่วคราว 42,560,970.00          10,640,242.50         10,910,907.90       270,665.40                2.54           Ok
7 ค่าตอบแทน 59,180,000.00          14,795,000.00         16,773,193.49       1,978,193.49              13.37         not Ok
8 ค่าใช้จ่ายบคุลากรอื่น 7,644,750.00           1,911,187.50           2,241,452.21        330,264.71                17.28         not Ok
9 ค่าใช้สอย 42,924,650.00          10,731,162.50         11,253,427.36       522,264.86                4.87          not Ok
10 ค่าสาธารณูปโภค 9,687,600.00           2,421,900.00           2,424,216.95        2,316.95                    0.10          not Ok
11 วสัดุใช้ไป 13,060,000.00          3,265,000.00           3,857,907.82        592,907.82                18.16         not Ok
12 ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย 31,224,000.00          7,806,000.00           7,685,008.36        120,991.64-                1.55-           Ok
13 หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ 478,500.00              119,625.00             128,880.80           9,255.80                    7.74          not Ok
14 ค่าใช้จ่ายอื่น 18,266,590.00          4,566,647.50           3,865,691.29        700,956.21-                15.35-          Ok

รวมค่าใช้จ่าย 439,985,170.00       109,996,292.50      114,061,504.20     4,065,211.70            3.70          not Ok
ก าไรจากการด าเนินงาน    ธันวาคม   2562 37,978,205.17           

ทุนส ารองสุทธิ (NWC) 35,567,416.82           
เงินบ ารุงคงเหลือ 84,473,762.96        
หนี้สินและภาระผูกพนั  (หนี้หมุนเวยีน - งบลงทนุ) 118,712,149.78-     

เงินบ ารุงคงเหลือ (หลังหกัภาระผูกพนั) 34,238,386.82-       

รายงานการควบคุมรายรับ-จา่ย ของหน่วยงาน   ประจ าเดือน  ธันวาคม  2562

เงินสด+เงินฝากคลัง+เงินฝากธนาคารทกุบญัชี(ยกเวน้งบ



ป ี2561 ป ี2562 ป ี2561 ป ี2562

มกราคม 664,744.33     724,138.52   59,394.19    123,186.91     110,519.83    12,667.08-      

กุมภาพันธ์ 644,350.24     853,833.87   209,483.63  122,767.85     118,007.74    4,760.11-       

มีนาคม 932,535.23     1,055,576.98 123,041.75  131,593.00     118,570.76    13,022.24-      

เมษายน 848,004.04     1,116,922.45 268,918.41  119,569.51     118,082.74    1,486.77-       

พฤษภาคม 949,601.16     1,130,424.69 180,823.53  131,693.05     107,688.55    24,004.50-      

มิถุนายน 994,465.42     1,122,991.63 128,526.21  163,362.47     108,277.58    55,084.89-      

กรกฎาคม 937,182.61     1,109,952.86 172,770.25  193,279.45     128,202.54    65,076.91-      

สิงหาคม 965,798.78     1,067,226.22 101,427.44  139,805.88     147,306.10    7,500.22       

กันยายน 947,519.86     1,036,927.98 89,408.12    121,871.62     156,630.61    34,758.99      

ตุลาคม 960,657.06     1,054,705.54 94,048.48    108,369.24     147,429.89    39,060.65      

พฤศจิกายน 813,618.96     712,629.11   100,989.85-  118,067.77     105,432.83    12,634.94-      

ธันวาคม 720,617.50     547,502.36   173,115.14-  103,612.82     99,694.05      3,918.77-       

10,379,095.19   11,532,832.21  1,153,737.02  1,577,179.57    1,465,843.22    111,336.35-      

สถิตกิารการใชน้ ้าประปา -ค่ากระแสไฟฟ้า 2561-2562

ประจ้าเดอืน
ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าน า้ประปา

เพิ่ม/ลด เพิ่ม/ลด



ป ี2562 ป ี2563 ป ี2562 ป ี2563

มกราคม 724,138.52    737,526.42    13,387.90    110,519.83     110,555.50    35.67            

กุมภาพันธ์ 853,833.87    118,007.74     

มีนาคม 1,055,576.98  118,570.76     

เมษายน 1,116,922.45  118,082.74     

พฤษภาคม 1,130,424.69  107,688.55     

มิถุนายน 1,122,991.63  108,277.58     

กรกฎาคม 1,109,952.86  128,202.54     

สิงหาคม 1,067,226.22  147,306.10     

กันยายน 1,036,927.98  156,630.61     

ตุลาคม 1,054,705.54  147,429.89     

พฤศจิกายน 712,629.11    105,432.83     

ธันวาคม 547,502.36    99,694.05       

11,532,832.21   737,526.42      13,387.90      1,465,843.22    110,555.50      35.67             

สถิตกิารการใชน้ ้าประปา -ค่ากระแสไฟฟ้า    ปี พ.ศ. 2562-2563

ประจ้าเดอืน
ค่ากระแสไฟฟ้า

เพิ่ม/ลด
ค่าน า้ประปา

เพิ่ม/ลด


